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نقش والدین در فرار 
فرزندان از خانه 

مهم ترین علت فرار نوجوانــان از خانه، ناآگاهی 
والدین از ویژگی های بلــوغ و چگونگی رفتار با 
فرزندانی است که در این مرحله از رشد جسمی 
و روانی قرار دارند.نوجوانان در سنین 1۲ تا 1۸ 
سال بیشــتر در خطر انحراف و فرار از خانه واقع 
می شوند و احتمال بروز این آسیب در خانواده های 
مرفه یا در خانواده هایی که از نظر مالی شــرایط 
مطلوبی ندارند، به یک اندازه وجود دارد. رعایت 
اصول تربیتی زیر از سوی والدین، سبب می شود 

نوجوانان کمتر دچار این لغزش شوند:

محیط خانه را امن و سالم نگه دارید
فضای نامناسب خانواده مهم ترین دلیل برای 
فرار از خانه است. والدین مستبد، گاهی اوقات 
شرایط را برای فرزندانشان سخت می کنند. وقتی 
انتقادهای بیش  از حــد و کمال گرایی والدین، 
حس استقلال طلبی نوجوان را از بین می برد و 
در هیچ زمینه ای به او اجازه اظهارنظر نمی دهند، 
یکی از راهکارهایی که به ذهن آنها می رسد ترک 
کردن این شرایط برای همیشه است. به  خاطر 
داشته باشــید که ذهن نوجوانان هنوز به اندازه 
یک بزرگسال رشد نکرده است. به همین دلیل 
آنها بیش از آنکه به دنبال راهی برای حل کردن 

مسائل باشند، به فرار از شرایط فکر می کنند.

به نوجوانان اجازه صحبت کردن بدهید
بسیاری از نوجوانان احســاس می کنند والدین 
حرف هایشــان را نمی فهمند؛ یا ممکن اســت 
گفت وگوی شــان به بحــث و دعوا برســد. به 
همین خاطر به طورکلی از صحبت کردن دوری 
می کنند. این در حالی اســت که صحبت کردن 
شما را تا حد زیادی در جریان افکار نوجوان قرار 
می دهد. گاهی اوقات نوجوانان درگیر مشکلاتی 
می شــوند که اگر راجع به آنهــا صحبت کنند، 
به راحتی قابل حل اســت، اما به دلیــل واهمه از 
صحبت، سعی می کنند به تنهایی راهکاری برای 
مشکلشــان پیدا کنند. این کار گاهی شرایط را 
آن قدر پیچیده می کند که آنها احساس می کنند 
دیگر راهی به  غیر از فرار برایشان باقی نمانده است. 
در واقع آنها از برخورد شما پس از شنیدن مشکل 

می ترسند و به همین دلیل به فرار فکر می کنند.

به فرزندتان نشان دهید که او را دوست دارید
اگر می خواهید فرزندتان محیط خانه را جای 
امنی احساس کند، به او اطمینان دهید حتی 
وقتی خطایی کرده او را دوست دارید. در این 
صورت، آنها هم اگر اشــتباهی کنند شهامت 
پذیــرش آن را دارند و دیگــر به دلیل ترس از 

پیامدها به فرار از خانه فکر نمی کنند.

در بحران ها از فرزندتان مراقبت کنید
هر خانواده ای ممکن اســت گاهــی اوقات با 
مشکلات خاصی روبه رو شود. بیماری یا مرگ 
یکی از اعضــا، بحران های مالی و بســیاری از 
مسائل دیگر ممکن است خانواده را در شرایط 
نامطلوبی قرار دهد. بسیاری از نوجوانان در این 
زمان ها تحمل فشــار را ندارند و ممکن است 
رفتار نادرستی از آنها سر بزند. یکی از راهکارها 
برای جلوگیری از فرار از منزل این اســت که 
در بحران ها با فرزندتــان صحبت کنید و به او 
نشان دهید که در این شــرایط هم حواستان 
به او هســت.یکی از این بحران ها طلاق است. 
بسیاری از مواقع از بین رفتن خانواده نوجوان 
و همین طور ازدواج مجدد پــدر یا مادر باعث 
می شود که نوجوانان به فکر فرار از خانه بیفتند. 
همانطور کــه گفتیم در این شــرایط والدین 
وظیفه دارند در کنار تمامی مشکلاتی که با آن 
مواجه شده اند از فرزند خود نیز مراقبت کنند.

با نوجوان همدلی داشته باشید
وقتی نوجوانان احساس کنند هیچ کس متوجه 
احساسات و خواسته هایشان نیست و یا برای افکار 
آنها ارزشی قائل نمی شوند تصمیم می گیرند که 
محیط خانه را ترک کنند. پس اگر می خواهید از 
فرار فرزندتان جلوگیری کنید یکی از راهکارها 
این است که با او همدلی داشته باشید. احساسات 
فرزندتان را درک کنید و به آنها به  درستی پاسخ 
دهید. سعی کنید در کارهای مختلف نظر آنها 
را بپرسید و همینطور به آنها اجازه دهید برای 

بسیاری از مسائل خودشان تصمیم بگیرند.

تهدیدها را جدی بگیرید
یکی از مهم ترین راهکارها بــرای جلوگیری 
از فرار از خانه این اســت که بــه تهدیدهای 
فرزندتان توجه داشته باشید. اگرچه بسیاری 
از مواقع صحبت های آنها تنها برای جلب توجه 
است، بااین حال دقت داشــته باشید که یکی 
از نشــانه های فرار از خانه در آینده این است 
که فرزندتان از آن صحبت می کند. در چنین 
شرایطی بهتر است با او صحبت کنید و ببینید 
دلیلش برای مطرح کردن این حرف ها چیست. 
ســپس ســعی کنید با کمک یکدیگر راهکار 

منطقی برای شرایط پیدا کنید.

بیماری های روانی
بسیاری از فرارهای از خانه به دلیل بیماری های 
روحی اتفــاق می افتند. گاهی افســردگی و 
اضطراب نوجوان آن قدر شــدید می شود که 
قدرت بررسی درست واقعیت را ندارد. گاهی 
اوقات هم پای مشــکلاتی ماننــد ناتوانی در 
کنترل تکانه، اختلال سلوک یا انواع اختلالات 
شخصیت و بیماری های روانی جدی در میان 
اســت که باید برای درمان آنها از روانشناس و 

روانپزشک کمک بگیرید.

سعیده مصافییادداشت
روانشناس و روان درمانگر

وسوسه های سنگی
گشت و گذاری در راسته انگشترسازان و انگشترفروشان بازار بزرگ تهران؛ از فیروزه نیشابور تا عقیقِ چینی 

باید عشــق باز باشــی تا خرید انگشــترهای 
خــوش رکاب بــا آن ســنگ های رنگارنگ و 
قیمتی بر تارکشــان را بهانه کنی و راهی بازار 
بزرگ تهران، حوالی مسجد امام خمینی)ره( 
شــوی؛ آنجا که تا چشــم کار می کند، دور و 
اطرافش، مغازه ها و حجره های تنگ و کوچک 
انگشترســازی و انگشترفروشــی جای دارد 
و مشــتریان با شــوق، ویترین ها را می پایند؛ 
ویترین هایی که با سینی های مخصوص انواع 
سنگ از فیروزه اصل نیشــابور گرفته تا عقیقِ 
چینــی)!( در کنار رکاب هــای از پیش آماده 
طلا و نقره با نقوش چشــمگیر، پر شده است؛ 
انگشــترهایی با نوســان قیمت از 100هزار 
تومان تا چنــد 10میلیــون  تومان هایی که 
گاهی به میلیارد هم می رسد! فقط کافی ا ست 
انگشترســاز معروف و به اصطلاح برندی روی 
رکابی خاص با سنگِ گران قیمت، هنرنمایی 
کند و بعد، شــما هم دلتان نــزد آن هنر گیر 
کند. آن وقت است که مبلغ انگشتر همینطور، 
صعودی بالا مــی رود! آری؛ اینجــا می توانید 
انگشترهایی پیدا کنید با سنگ هایی درشت 
و رکاب هایی حتــی با فلز طلا که ســفارش 
مشــتری هایی خاص پســند هســتند برای 
اســتفاده خودشــان یا برای اهدای هدیه ای 
بی نظیر یا تکمیل کلکســیون  متفاوت شان! 
البته سنگ های جدید مانند آمیتیس بنفش 
و ارغوانی، یشــم ســبز، گارنت و کوآمارین با 
تبلیغات سنگ درمانی و تقویت انرژی چاکرا ها 
نیز در میان سنگ های فیروزه، حدید، عقیق، 
شرف الشمس، در نجف و یاقوت دیده می شود. 
راسته انگشترفروشان بازار بزرگ تهران نیز با 
قدمت بیش از یکصد ســال در کنار قم، شهر 
انگشتر ایران و بازارچه های قدیمی شهر ری، 

سال هاست که مشتریان ثابت خود را دارد.

هم زیبایی و هم رزق و روزی!
کمتر فروشنده ای راضی به گفت وگو می شود. 
علت را که جویا می شــویم، اغلب می گویند: 
»چند ســال پیش، خبرنگاری مانند شما آمد 
اینجا و گزارشی از انگشــترهای دست ساز و 
خاص گرفت. بعــد از آن، هر زمــان گذرمان 
بــه اداره مالیــات و امثالهم می افتــاد، به ما 
می گفتند شما که وضع و ا حوالتان خوب است! 
درحالی که تعداد آن انگشترهای دست ساز و 
خاص آنقدر در بازار محدود است که در بساط 
هر مغازه دار و حجره داری یافت نمی شود!« از 
مسیر پله نوروزخان به سمت »زردوز« حرکت 
می کنیم. آنجا، اقبال یارمان می شود و تعدادی 
از مغازه داران برای گفت وگو، روی خوش نشان 
می دهند. »حاج اســماعیل« یکــی از همان 
مغازه داران قدیمی اســت که می گوید: »پدر 
خدابیامرزم از قدیمی های این راســته بود که 

سواد نداشت، اما انگشترساز خِبره ای بود. یادم 
هست از اعیان و اشــراف آن زمان می آمدند 
پیش پدرم و سفارش انگشــتر به او می دادند. 
من و برادرهایم نیز کنار او، شــاگردی کردیم 
و فوت و فن های انگشترســازی را آموختیم. 
اینکه چطور رکاب انگشــتر را بــا طرح های 
فیلی، چنگــی، حصیری، اشــکی، جواهری، 
خورشیدی، شیاری، عربی، طاووسی، شیراز، 
صفوی، شــکوفه و... زینت بدهیم یا اینکه چه 
طرح و ذکری بر سنگش حک کنیم. آن زمان 
که ما کار را یاد گرفتیم خبــری از رکاب های 
ماشینی یا ســنگ های تقلبی نبود. آن زمان 
هر چه بود اصل بود و دست ســاز. اصلا همین 
اصل و دست ســاز بودن )حکاکی، دوات کاری 
و قلم زنی(، قیمتشان را بالا می برد و گران شان 
می کرد. این انگشترهای قدیمی با این ویژگی ها 
که خدمتتان عرض کردم اگر در بازار باشــند، 
قیمتشان نجومی و چند صد میلیونی است.« او 
ادامه می دهد: »هم اکنون، انگشترهای نفیس 
که کار دستِ انگشترسازان نسل جدید است، 
عمدتا بیشتر از ۲0تا 30میلیون تومان قیمت 
ندارند. اگر انگشتری با قیمت بالاتر از اینها که 
گفتم یافتید، بدانید علت آن، گوهر و سنگش 
است؛ نه هنرش.« »سعید« انگشترساز جوانی 
اســت که کارگاه تنگ و تاریکــش کمی آن 
طرف تر از مسجد امام خمینی )ره( قرار گرفته 
است. از پشت دستگاه تراش حلقه بلند می شود 
و رکابی را که طرح انداخته با پارچه مخصوصی 
برق می اندازد و می گوید: »آنهایی که انگشترباز 
هستند، یک پای شان در این بازار است و یک 
پای شــان هم در بازارهای محلی انگشــتر از 
تجریش و امامزاده صالح)ع( تا شوش، مولوی، 
نازی آباد و شهرری. اغلب هم به زیبایی و خواص 
سنگ ها اهمیت می دهند.« می خندد و ادامه 
می دهد: »تعداد آن مشتری هایی  هم که دنبال 
ســنگ برای کســب رزق و روزی و دوری از 
چشم زخم هستند، کم نیست.« او با اشاره به 
5سنگی که بیشترین طرفدار میان مشتریان 
را دارد، می گوید: »عقیق یمن، فیروزه، حدید، 
در و یاقوت 5سنگی هستند که به سبب خواص 
درمانی به شهرت رسیده اند. نقره هم سومین 
فلز گرانبهای دنیاست و اگر از این 5سنگ روی 
انگشتر نقره استفاده شود، می گویند خاصیت 
درمانی خیلی زیادی به همراه خواهد داشت. 
البته اینکه از چه رکاب انگشــتری اســتفاده 

کنید هم خیلی مهم اســت؛ مثلًا رکاب های 
دست سازی که مهر استادان معروف روی آنها 
حک شده باشد، ارزش خیلی زیادی دارند و به 
نوعی شناسنامه انگشتر محسوب می شوند که با 
گذشت زمان، عتیقه هم می شوند.« او در مورد 
تولید سنگ های زینتی و قیمتی نیز می گوید: 
»خوشبختانه در زمینه تولید سنگ و نگین به 
واسطه منابع طبیعی که در اختیار داریم، حرف 
اول را می زنیم، اما به هر حــال مانند هر بازار 
دیگری، اجناس و محصولات فیک و غیراصیل 
هم اینجا یافت می شــود.« گران ترین انگشتر 
حجره   اش که به تازگی کار ساختش را به پایان 
رسانده مربوط به سفارشی به مناسبت سالروز 
ازدواج است با قیمت ۸0میلیون تومان؛ آن هم 
به سبب نگین الماسی که روی رکابی ظریف 

کار گذاشته شده است.
 بازار خرید و فروش هم در مغازه های این راسته 
داغ اســت و هم در بساط دستفروش هایی که 
در هر انگشتشان بیشــتر از 5، 6انگشتر نگین 
درشت جای داده اند و هر چند لحظه در میان 
با صدای بلند خطــاب به رهگذران می گویند: 
»انگشتر با مُهر استاد فرهاد، نگین عقیق یمن 
دارم... خوش رکابِ صفــوی دارم... بیا این ور 
بازار...« و مشــتریانی که با وسوســه خرید به 

صرفه تر، سوی شان راه کج می کنند.

اهدای انگشتر؛ رسم خانوادگی
مشــتریان در این بــازار، ۲گروه هســتند یا 
خریدارند یا فروشــنده هایی خُرد که به هزار 
دلیل می خواهند انگشــتر یا انگشترهایشان 
را بفروشــند؛ مانند »صابر« که می گوید: »از 
پدربزرگم ۲انگشــتر به ارث دارم که کار استاد 
»جدی« )یکی از انگشترسازان قدیمی تهران( 
است. می خواهم اینجا به کارشناس نشان بدهم 
تا قیمت گذاری کند. البته این انگشترها را پیش 
پســر بزرگ خود اســتاد جدی در منوچهری 
برده ام، امــا او توصیه کرد کــه حتما قیمت از 
سوی چند کارشــناس تأیید شود. راستش به 
پول احتیاج دارم و می دانم که این انگشــترها 
را خوب می خرند.« محمد، مشــتری دیگری  
است که می خواهد به مناســبت سالروز تولد 
پسرش، انگشتری خاص سفارش دهد: »دنبال 
رکاب نقره با سیاه قلم هستم که روی آن نام و 
تاریخ تولد پسرم حک شود. سنگ فیروزه اصل 
هم سوارش باشــد. دلم می خواهد این انگشتر 

سفارشــی و دست ساز برای پســرم به یادگار 
بماند؛ درست مانند انگشتر یادگاری که پدرم 
به من هدیه داده و حالا انــگار در خانواده ما به 
رسم تبدیل شده اســت. قیمت ها هم به نظرم 
معقول اســت. به هر حال صنعت و هنر دست 
با صنعت و هنر ماشــینی تفاوت هایی دارد که 
آن را منحصر به فرد می کند.« مشــتریانی هم 
به دنبال انگشترهای ارزان قیمت هستند؛ مثلا 
از 100هزار تومان تا 500هزار تومان. شایان، از 
طرف مدرسه شــان نماینده شده است تا برای 
مراسم به سن تکلیف رسیدن همکلاسی هایش 
انگشترهای عقیق تهیه کند. بعد از گشتی کوتاه 
در بازار، متوجه می شود برای تهیه انگشترهای 
یکسان و هم قیمت باید از قبل سفارشش را ثبت 
کند. او می گوید: »انگشتر را به عنوان یادگاری 
برای مراســم جشــن تکلیف مدرسه انتخاب 
کردیم تا همیشه به یادگار بماند. این انتخاب و 
پیشنهاد معلم دینی مان بود که با استقبال هم 
مواجه شد، ولی خب هر چه در این بازار می گردم 
انگشتری با قیمتِ مناسب بودجه دانش آموزی 
پیدا نمی کنم! برای یک انگشتر مناسب و مهر 
شده با نام مدرسه مان باید چیزی بیش از ۲00تا 
300هزار تومــان هزینه کنیــم؛ البته یکی از 
انگشترسازان توصیه کرد که از فیروزه چینی 
در سفارش مان اســتفاده کنم تا ارزان تر تمام 
شــود. فیروزه های چینی قیمتشان بین 50 تا 
۸0هزار تومان است.« کاظم، کلکسیونری است 
که تاکنون بیش از 100مدل انگشــتر عتیقه، 
گران قیمت و خاص جمع آوری کرده است. او 
در این باره می گوید: »سنگ عقیق شاید بیش 
از 100نوع دارد که گران ترین آن عقیق یمنی 
اســت که داخل آن چهره انســان یا دعا حک 
می کنند. برخی انگشترسازان داخل این سنگ، 
گونه های مختلف فســیل گیاهی جایگذاری 
می کنند که آن هم باعث می شود قیمت انگشتر 
افزایش یابد. من در کلکسیون خود که از حدود 
دهه 50آن را جمع آوری می کنم، یکی از همین 
انگشترها دارم که فسیلی گیاهی در میان دارد. 
سال گذشته یک کارشناس انگشتر، کلکسیون 
انگشــترهایم را به طور تقریبی، 500میلیون 
تومان قیمت گــذاری کرد، اما من فروشــنده 

نیستم!«

شیوه های تشخیص اصل از فیک
برای خرید انگشــتر با فلز و نگیــن اصل باید 

نســبت به ویژگی های منحصر به فرد هر فلز 
و سنگی، آگاه باشید. اکبر سرابی، انگشتر ساز 
اســت و به نوعی بعد از سال ها فعالیت در این 
صنف به درجه کارشناسی سنگ البته به گفته 
خودش به صورت تجربی رســیده اســت. او 
درباره تشــخیص محصول اصل و تقلبی در 
بازار انگشــترهای نفیس ایرانــی می گوید: 
»روش هایی وجود دارند که یک فرد بی تجربه 
می توانــد با اســتفاده از آنها اصــل یا تقلبی 
بودن مواد به کار رفته در انگشــتر دلخواهش 
را تشخیص دهد. نخســت باید بدانید که در 
صنعت اصیــل انگشترســازی ایرانی، به طور 
حتم از سنگ های طبیعی نه صنعتی استفاده 
می شود. از سویی، همه سنگ های موجود در 
طبیعت دارای ویژگی های فیزیکی و شیمیایی 
خاص هستند که هر کسی می تواند با کمک 
اطلاعات به ثبت رسیده از کانی ها و براساس 
ویژگی های ظاهری در مورد اصالت و مرغوبیت 
ســنگ مورد نظر تا حدودی اطمینان حاصل 
کند. ویژگی اول یک انگشــتر اصل، شفافیت 
نگین آن اســت. ســنگ هایی که از طبیعت 
اســتخراج می شــوند به دلیل قرار گرفتن در 
معــرض عواملــی مانند فرســایش و تحمل 
فشــار معمولا دارای ســطحی مات هستند؛ 
درصورتی کــه ســنگ های مصنوعی دارای 
سطحی شــفاف ترند؛ بنابراین برخلاف تصور 
عموم، یک نگین انگشتر اصل شفافیت کمتری 
نسبت به نمونه مصنوعی اش دارد. ویژگی دوم، 
وزن نگین انگشتر است. ســنگ های تقلبی 
با توجه بــه چگالی بالایی که دارند همیشــه 
نسبت به ســنگ اصلی ســنگین تر هستند؛ 
یعنی یک نگین انگشــتر اصل سبک تر از یک 
نگین ساخته شده از سنگ مصنوعی است.« 
ســرابی ادامه می دهد: »در خریــد خود باید 
به ویژگی رگه های ســنگ هــم توجه کنید. 
ســنگ های طبیعی و قیمتی به خاطر تحمل 
فشــار در لایه های مختلف دارای رگه هایی با 
رنگ های متفاوت درون خود هســتند؛ برای 
مثال در نگین انگشتر اصل از جنس عقیق رگه 
و ابرهایی دیده می شود که در عقیق مصنوعی 
وجود ندارند. رنگ نگین انگشــتر هم شــاید 
آسان ترین روش برای تشخیص سنگ انگشتر 
اصل از سنگ مصنوعی باشد. سنگ های قیمتی 
هر کدام رنگ مخصوص به خود را دارند؛ مثلا 
سنگ عقیق دارای رنگ روشن و منحصر به فرد 
است و در مقابل عقیق مصنوعی رنگ تیره تری 
دارد. ســنگ عقیق اصل درصورت کشــیده 
شــدن روی شیشــه، روی آن خط می اندازد. 
طیف رنگی فیروزه از آبی روشــن تا سبز تیره 
متفاوت اســت، ولی هر چه رنگ این سنگ به 
آبی نزدیک تر باشد، ارزش آن بیشتر می شود 
و درصورت وجود رگه هــای طلایی در نگین 
فیروزه قیمت آن بیشــتر اســت. فیروزه های 

نیشابور آبی یکدست هستند 
و مرغوب ترین نوع آنها، رنگ 

آبی آسمانی دارد.« 

تاریخ انگشترسازی
براساس شــواهد موجود تاریخی و آثار به دســت آمده از کاوش های 
باستان شناسی تپه صرم )تپه صرم درحدود 15کیلومتری جنوب شرقی 
جاده کاشان در بخش کهک حد فاصل مسیر روستای خورآباد و صرم قرار 
دارد.( تولید و استفاده از انگشتر بیش از 2هزار سال پیش از میلاد مسیح در 
قم معمول بوده است. امروزه انگشترهایی با قدمت دوره صفوی و قاجار در 
موزه های عمومی و خصوصی کشور وجود دارد. از سویی، در تاریخ اسلام، 
انگشتر با مهره های سنگی دارای قدمت و جایگاه ارزشمندی است که در 

این میان انگشترهایی با نگین  و گوهرهای عقیق یمنی، فیروزه نیشابوری 
و در نجفی از اعتبار و ارزش والایی بین مســلمانان و به ویژه شــیعیان 
برخوردار است. انگشترسازی از قدیم یکی از حرفه ها و مهارت های مورد 
احترام مردم محسوب می شد. این حرفه و مهارت از دیرباز در سایر ملل 
و سرزمین ها به اشکال گوناگون، رونق داشت و از هر یک از آن تمدن ها و 
سرزمین ها بر آن، افزوده ای ارزشی برجای مانده؛ افزوده هایی از تزئینات 

ملی، طرح های قومی و دگرگونی هایی نوین.
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سحر جعفریانگزارش
روزنامه نگار

خلاصه گزارش

هم اکنون، 
انگشترهای نفیس 

که کار دستِ 
انگشترسازان 

نسل جدید است، 
عمدتا بیشتر از 20 

تا 30میلیون تومان 
قیمت ندارند. اگر 
انگشتری با قیمت 

بالاتر از اینها یافتید، 
بدانید علت آن، گوهر 

و سنگش است نه 
هنرش!

یکی از مغازه داران: 
»آنهایی که انگشترباز 
هستند، یک پای شان 

در این بازار است 
و یک پای شان هم 
در بازارهای محلی 

انگشتر از تجریش و 
امامزاده صالح)ع( 
تا شوش، مولوی، 

نازی آباد و شهرری. 
اغلب هم به زیبایی 

و خواص سنگ ها 
اهمیت می دهند.«

عقیق یمن، فیروزه، 
حدید، درُ و یاقوت 
پنج سنگی هستند 

که به سبب خواص 
درمانی به شهرت 

رسیده اند. نقره هم 
سومین فلز گرانبهای 

دنیا است و اگر از 
این پنج سنگ روی 

انگشتر نقره استفاده 
شود می گویند 

خاصیت درمانی 
خیلی زیادی به همراه 

خواهد داشت.

سنگ عقیق شاید 
بیش از 100نوع دارد 

که گران ترین آن 
عقیق یمنی است 

که داخل آن چهره 
انسان و یا دعا حک 

می کنند. برخی 
انگشترسازان داخل 
این سنگ، گونه های 

مختلف فسیل 
گیاهی جای گذاری 
می کنند که آن هم 

باعث می شود قیمت 
انگشتر افزایش یابد.

روش هایی وجود 
دارند که یک فرد 

بی تجربه می تواند 
با استفاده از آنها 

اصل یا تقلبی بودن 
مواد به کار رفته در 

انگشتر دلخواهش 
را تشخیص دهد. 

نخست باید بدانید 
که در صنعت اصیل 

انگشترسازی 
ایرانی، به طور حتم 

از سنگ های طبیعی 
نه صنعتی استفاده 

می شود. 


